
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/12-01/138 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-15-08 
Pazin, 12. ožujka 2015. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Rabac  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga od strane župana Istarske županije i 
upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 



         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka,  
2. Prijedlog Odluke, 
3. Obrazloženje, 
4. Potvrda Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  
    samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Labin, 
5. Potvrda Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina. 
 
      
        



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/15-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 31. ožujka 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

Lučke uprave Rabac 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 04/13) Župan Istarske 
županije donosi dana 31. ožujka 2015. godine  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi 

razvoj Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, da Odluku iz točke 

1. ovog Zaključka s pripadajućom dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske. 



 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09 i 123/11), članka 20. stavak 5. Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za 
javni promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanje maksimalne visine naknade i 
raspodjele prihoda („Narodne novine“, br. 94/07, 79/08, 114/12 i 47/13) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2015. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac 

 
 

I. 
 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Rabac (“Službene novine Istarske županije”, broj 8/97 i 5/98) u točki V. postojeći tekst 
LUKA RABAC, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„ 
LUKA RABAC  
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 



TOČKA Y X 

1 5433776.172 4993147.581 

2 5433777.725 4993150.304 

3 5433793.346 4993141.473 

4 5433796.808 4993139.112 

5 5433799.128 4993136.887 

6 5433801.464 4993132.684 

7 5433806.727 4993126.850 

8 5433808.502 4993125.145 

9 5433815.531 4993119.608 

10 5433821.165 4993115.555 

11 5433824.255 4993113.583 

12 5433831.610 4993109.247 

13 5433839.444 4993104.336 

14 5433848.844 4993097.965 

15 5433854.297 4993093.813 

16 5433866.314 4993084.709 

17 5433873.823 4993078.659 

18 5433880.886 4993072.488 

19 5433880.938 4993071.916 

20 5433906.672 4993055.006 

21 5433909.326 4993050.680 

22 5433913.167 4993051.067 

23 5433918.000 4993047.203 

24 5433926.778 4993040.314 

25 5433934.294 4993034.509 

26 5433938.715 4993031.559 

27 5433959.978 4993021.077 

28 5433998.798 4993001.901 

29 5434009.611 4992995.871 

30 5434014.614 4992993.571 

31 5434018.977 4992992.127 



32 5434026.607 4992992.319 

33 5434030.679 4992992.989 

34 5434034.723 4992994.299 

35 5434038.694 4992996.261 

36 5434042.075 4992998.724 

37 5434044.773 4993001.222 

38 5434053.241 4993010.157 

39 5434067.661 4993025.583 

40 5434075.917 4993034.565 

41 5434084.312 4993044.570 

42 5434087.956 4993049.860 

43 5434089.742 4993053.672 

44 5434093.493 4993062.193 

45 5434096.922 4993071.801 

46 5434099.432 4993078.062 

47 5434101.343 4993082.281 

48 5434103.366 4993086.176 

49 5434105.322 4993089.549 

50 5434107.703 4993092.864 

51 5434111.281 4993096.023 

52 5434115.244 4993098.265 

53 5434117.563 4993099.199 

54 5434122.655 4993100.075 

55 5434130.002 4993099.693 

56 5434134.940 4993098.691 

57 5434140.347 4993097.131 

58 5434145.531 4993094.556 

59 5434148.110 4993092.720 

60 5434150.058 4993090.948 

61 5434153.607 4993086.378 

62 5434157.771 4993088.044 

63 5434174.703 4993033.016 

64 5434169.907 4993031.620 



65 5434179.316 4993001.450 

66 5434171.684 4992999.359 

67 5434183.274 4992960.634 

68 5434185.342 4992961.175 

69 5434209.880 4992883.238 

70 5434204.341 4992881.328 

71 5434215.795 4992834.237 

72 5434215.420 4992834.144 

73 5434229.376 4992777.368 

74 5434216.061 4992774.050 

75 5434215.971 4992717.221 

76 5434242.684 4992717.206 

77 5434242.475 4992710.636 

78 5434246.459 4992690.129 

79 5434249.130 4992679.609 

80 5434249.060 4992661.431 

81 5434249.857 4992652.606 

82 5434255.097 4992630.616 

83 5434257.202 4992624.849 

84 5434260.197 4992619.262 

85 5434276.659 4992590.715 

86 5434279.701 4992583.231 

87 5434287.901 4992565.010 

88 5434291.314 4992556.979 

89 5434295.243 4992550.532 

90 5434298.004 4992545.253 

91 5434300.007 4992539.884 

92 5434307.711 4992528.336 

93 5434314.118 4992520.873 

94 5434301.204 4992508.147 

95 5434275.896 4992483.205 

96 5433705.815 4992460.903 

97 5433701.950 4992467.573 



98 5433677.275 4992510.590 

99 5433672.640 4992517.542 

100 5433670.230 4992516.130 

101 5433669.540 4992516.922 

102 5433662.691 4992522.094 

103 5433656.291 4992527.692 

104 5433654.124 4992535.369 

105 5433641.095 4992552.550 

106 5433643.158 4992554.084 

107 5433808.263 4992676.857 

108 5433913.553 4992791.805 

109 5433921.681 4992795.829 

110 5433928.432 4992805.114 

111 5433931.167 4992816.627 

112 5433928.747 4992828.345 

113 5433919.730 4992838.816 

114 5433710.641 4992972.519 

115 5433755.166 4993115.830 

 „ 
II. 

 
 U točki V. postojeći tekst LUKA TRGET, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
„ 
LUKA TRGET  
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

TOČKA Y X 

1 5425749.879 4986889.911 

2 5425751.845 4986889.911 

3 5425756.917 4986858.832 

4 5425764.911 4986830.786 



5 5425769.203 4986819.557 

6 5425777.537 4986801.928 

7 5425789.402 4986785.608 

8 5425801.262 4986770.195 

9 5425802.434 4986768.141 

10 5425805.609 4986764.952 

11 5425808.730 4986762.051 

12 5425810.649 4986760.907 

13 5425821.953 4986749.677 

14 5425830.411 4986744.468 

15 5425840.282 4986737.384 

16 5425852.793 4986729.953 

17 5425872.353 4986719.561 

18 5425885.519 4986713.711 

19 5425902.962 4986708.041 

20 5425941.851 4986696.539 

21 5425945.753 4986695.965 

22 5425998.730 4986679.971 

23 5426024.725 4986669.697 

24 5426027.842 4986673.715 

25 5426035.084 4986671.057 

26 5426035.306 4986671.426 

27 5426057.796 4986659.022 

28 5426072.170 4986651.862 

29 5426075.498 4986649.063 

30 5426090.390 4986640.523 

31 5426090.806 4986641.184 

32 5426100.936 4986634.411 

33 5426113.365 4986625.384 

34 5426125.641 4986618.284 

35 5426140.504 4986607.487 

36 5426148.921 4986599.105 

37 5426152.820 4986590.086 



38 5426151.630 4986583.357 

39 5426153.998 4986575.516 

40 5426153.879 4986566.353 

41 5426143.882 4986556.139 

42 5426145.025 4986540.371 

43 5426153.044 4986530.149 

44 5426159.860 4986534.078 

45 5426172.860 4986525.035 

46 5426178.070 4986508.554 

47 5426183.253 4986508.900 

48 5426193.786 4986498.593 

49 5426202.723 4986493.541 

50 5426201.450 4986487.012 

51 5426201.453 4986480.740 

52 5426204.974 4986474.170 

53 5426219.664 4986462.646 

54 5426235.018 4986462.474 

55 5426240.930 4986457.290 

56 5426240.556 4986448.689 

57 5426238.398 4986446.176 

58 5426235.226 4986419.169 

59 5426230.426 4986411.433 

60 5426226.335 4986409.123 

61 5426219.750 4986396.962 

62 5426224.842 4986396.774 

63 5426230.238 4986392.530 

64 5426234.863 4986385.452 

65 5426236.267 4986382.714 

66 5426236.851 4986370.484 

67 5426240.553 4986368.924 

68 5426242.733 4986324.912 

69 5426251.023 4986302.523 

70 5426259.989 4986290.472 



71 5426268.573 4986280.729 

72 5426276.142 4986261.885 

73 5426273.131 4986258.892 

74 5426269.158 4986258.183 

75 5426259.907 4986251.266 

76 5426257.404 4986246.471 

77 5426254.356 4986233.927 

78 5426255.731 4986216.353 

79 5426254.415 4986212.492 

80 5426255.306 4986199.006 

81 5426254.887 4986181.223 

82 5426254.547 4986178.243 

83 5426251.186 4986175.273 

84 5426246.695 4986164.356 

85 5426242.724 4986143.271 

86 5426242.218 4986127.172 

 
„ 

III. 
 
 U točki V. postojeći tekst LUKA SVETA MARINA, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
„ 
LUKA SVETA MARINA  
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

1 5433906.0437 4988033.1267 

2 5433938.5225 4987977.2349 

3 5433959.2390 4987950.7440 

4 5434006.8187 4987878.2968 

5 5434025.7156 4987862.4328 

6 5434084.2111 4987814.5741 



7 5434097.5389 4987810.8790 

8 5434151.3466 4987783.2718 

9 5434163.5706 4987782.9157 

10 5434172.6735 4987776.4114 

11 5433886.6753 4987545.0922 

12 5433879.9681 4987548.2862 

13 5433895.4263 4987588.6075 

14 5433906.0721 4987629.4166 

15 5433896.6869 4987663.6127 

16 5433868.2714 4987720.5036 

17 5433861.9968 4987740.8279 

18 5433857.5931 4987758.1949 

19 5433842.9738 4987784.6275 

20 5433840.8568 4987783.7205 

21 5433821.2419 4987822.2276 

22 5433816.3234 4987826.0735 

23 5433814.2104 4987823.7160 

24 5433798.4763 4987830.8412 

25 5433785.1387 4987829.1729 

26 5433766.7239 4987833.9527 

27 5433767.2125 4987850.6383 

28 5433773.5539 4987868.0490 

29 5433775.7871 4987889.9901 

30 5433775.8884 4987926.6281 

31 5433773.7627 4987942.3529 

32 5433763.2692 4987974.5389 

„ 
 

IV. 
  
 U točki V. u tekstu PLOMIN LUKA, stavci 1., 2. i 3. zamjenjuju se tekstom koji glasi: 
„ 
 



Lučko područje Plomin Luke obuhvaća područje omeđeno koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

TOČKA Y X 

1 5435673.514 4999136.113 

2 5435613.600 4999057.029 

3 5435516.558 4999111.260 

4 5435493.226 4999119.282 

5 5435433.783 4999128.292 

6 5435418.810 4999134.034 

7 5435429.725 4999165.502 

8 5435410.247 4999167.611 

9 5435402.169 4999180.065 

10 5435374.003 4999188.014 

11 5435330.734 4999192.133 

12 5435249.772 4999205.055 

13 5435260.004 4999242.161 

14 5435268.048 4999248.024 

15 5435280.580 4999243.719 

16 5435283.561 4999255.404 

17 5435287.831 4999257.626 

18 5435298.816 4999297.368 

19 5435323.685 4999294.602 

20 5435352.612 4999288.891 

21 5435351.565 4999285.093 

22 5435439.465 4999260.851 

23 5435476.403 4999243.588 

24 5435470.930 4999234.930 

25 5435550.038 4999208.741 

26 5435586.758 4999186.104 

27 5435592.910 4999195.430 

28 5435617.425 4999176.326 



29 5435644.224 4999155.515 

30 5435657.271 4999145.850 

 
 
„ 
 
 
 
 

V. 
  
 U točki V. postojeći tekst LUKA TUNARICA, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
„ 
 
LUKA TUNARICA 
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

1 5429139.098 4981415.783 

2 5429167.241 4981391.630 

3 5429178.157 4981388.461 

4 5429191.735 4981391.732 

5 5429202.200 4981402.555 

6 5429218.155 4981443.292 

7 5429219.166 4981490.358 

8 5429209.544 4981557.852 

9 5429214.543 4981558.474 

10 5429239.494 4981469.766 

11 5429264.166 4981430.160 

12 5429334.134 4981472.128 

13 5429347.343 4981466.745 

14 5429349.180 4981452.955 



15 5429333.223 4981433.394 

16 5429342.031 4981387.634 

17 5429348.479 4981361.859 

18 5429370.630 4981357.374 

19 5429391.807 4981357.051 

20 5429225.293 4981272.307 

21 5429180.700 4981215.710 

22 5429161.639 4981148.411 

23 5429169.583 4981113.164 

24 5429105.398 4981102.434 

25 5429097.249 4981134.050 

26 5429062.171 4981164.903 

27 5429014.348 4981199.449 

28 5428986.518 4981216.820 

29 5428922.635 4981240.474 

 
„ 
 
 
 
 
 
 

VI. 
 
 U točki V. iza teksta LUKA TUNARICA dodaje se novi tekst koji glasi: 
 
„ 
LUKA PRTLOG 
 
Lučko područje obuhvaća područje omeđeno koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 



1 5433227.259 4990157.630 

2 5433318.701 4990103.038 

3 5433354.765 4990084.792 

4 5433375.045 4990081.638 

5 5433399.733 4990056.754 

6 5433411.175 4990053.604 

7 5433419.122 4990040.002 

8 5433440.847 4990028.641 

9 5433451.652 4990012.956 

10 5433470.065 4990002.981 

11 5433477.913 4989993.482 

12 5433507.768 4989970.891 

13 5433546.141 4989938.168 

14 5433553.034 4989927.323 

15 5433581.605 4989902.438 

16 5433608.423 4989882.382 

17 5433614.189 4989873.586 

18 5433626.113 4989860.668 

20 5433637.298 4989847.038 

21 5433651.080 4989836.530 

22 5433653.943 4989830.742 

23 5433693.516 4989791.536 

24 5433717.908 4989758.594 

25 5433725.041 4989746.951 

26 5433732.556 4989740.335 

27 5433749.419 4989711.707 

28 5433757.160 4989692.499 

29 5433761.333 4989690.920 

30 5433802.591 4989608.952 

31 5433832.719 4989554.664 

32 5433841.912 4989529.011 

33 5433883.653 4989460.040 

34 5433899.113 4989441.317 



35 5433902.337 4989430.437 

36 5433876.694 4989411.746 

37 5433777.926 4989564.715 

38 5433689.708 4989735.291 

39 5433562.474 4989875.082 

40 5433332.535 4990058.539 

41 5433213.557 4990136.799 

 
„ 
 

VII. 
 
 Grafički prilozi svih granica lučkog područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni dio ove Odluke, a ne objavljuju se u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na lučka područja iz točaka I., II., III., 
IV., V. i VI. ove Odluke. 
 

IX. 
 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 



 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
3. Župan Istarske županije 
4. Lučka uprava Rabac, Rabac 
5. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Grad Labin 
8. Općina Raša 
9. Općina Kršan 
10. Objava, ovdje 
11. Pismohrana - ovdje 



 



 



 
 



 



 





 



 

LUKA PRTLOG 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 
i 123/11) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske i članak 20. st. 4. i 5. 
Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te 
određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br.94/07, 
79/08, 114/12 i 47/13 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) kojim je propisano da je za potrebe 
administrativnog upravljanja nadležna lučka uprava dužna, u cilju utvrđenja obuhvata 
lučkog područja izraditi prikaz cjelokupnog obuhvata lučkog područja na digitalnom 
ortofoto planu (DOF) s uklopljenom kopijom katastarskog stanja sve na način da se 
obuhvate i sva područja koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, a izvan su lučkog 
sustava. Na tako izrađen prijedlog ishođuje se potvrda nadležnog upravnog tijela za 
provedbu dokumenata prostornoga uređenja da obuhvat lučkog područja nije u suprotnosti 
s dokumentima prostornoga uređenja, te se dostavlja osnivaču s prijedlogom za 
promjenom akta o lučkom području. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke uprave Rabac osnovana je županijska lučka uprava 
Rabac i utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 8/97 i 
5/98). Sukladno članku 20. st. 4. i 5. Pravilnika izrađeni su prijedlozi cjelokupnog obuhvata 
lučkog područja za što su zatražene potvrde nadležnog upravnog tijela za provedbu 
dokumenata prostornog uređenja da obuhvat lučkog područja nije u suprotnosti s 
dokumentima prostornog uređenja kako bi se dostavilo osnivaču – Županijskoj skupštini, 
prijedlog za promjenom akta o lučkom području. 
 Slijedom navedenog dobivene su potvrde od strane Upravnog odjela za 
decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Labin KLASA: 350-01/14-01/22, URBROJ: 2163/1-
18-03/1-14-2 od 29. kolovoza 2014. godine i Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina KLASA: 350-01/13-01/30 URBROJ: 2144/01-05/01-
14-4 od 10. travnja 2014. godine, te se predlaže izmjena i dopuna Odluke o osnivanju 
Lučke uprave Rabac. 
 Izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac obuhvaćena su 
područja koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, a dosad su bila izvan lučkog 
sustava.  
 Lučko područje luke Rabac, luke Plomin Luke, luke Sv. Marina, luke Tunarica i luke  
Trget su proširena na način da je obuhvaćeno područje  koje se u stvarnosti koristi kao 
lučko područje a dosad je bilo izvan lučkog sustava. 
 Luka Prtlog je novo lučko područje koje je do sada bilo izvan lučkog sustava, a u 
stvarnosti se koristi kao lučko područje. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 



III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 e 123/11),  dell'art. 20 comma 5 del 
Regolamento sui criteri per determinare la destinazione delle singole parti del porto aperto 
al traffico pubblico di rilevanza regionale e locale, la modalità di pagamento dell'ormeggio, 
le condizioni d'uso e la determinazione dell'importo massimo del compenso e della 
ripartizione degli utili ("Gazzetta ufficiale" n. 94/07, 79/08, 114/12 e 47/13) e dell'art.43 
dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 10/09 e 
4/13) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2015 emana la 
 
 

DELIBERA 
sulle modifiche e integrazioni della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di 

Rabac (Porto Albona) 
 
 
I 

 
 Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Rabac (“Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana”, n. 8/97 e 5/98) il testo esistente al punto V PORTO RABAC, viene 
sostituito dal seguente testo: 
 
" 
PORTO RABAC  
 
La zona portuale comprende un territorio delimitato dalle seguenti coordinate: 
 
 

PUNTO Y X 

1 5433776.172 4993147.581 

2 5433777.725 4993150.304 

3 5433793.346 4993141.473 

4 5433796.808 4993139.112 

5 5433799.128 4993136.887 

6 5433801.464 4993132.684 

7 5433806.727 4993126.850 

8 5433808.502 4993125.145 

9 5433815.531 4993119.608 

10 5433821.165 4993115.555 

11 5433824.255 4993113.583 

12 5433831.610 4993109.247 

13 5433839.444 4993104.336 

14 5433848.844 4993097.965 

15 5433854.297 4993093.813 

16 5433866.314 4993084.709 

17 5433873.823 4993078.659 

18 5433880.886 4993072.488 

19 5433880.938 4993071.916 

20 5433906.672 4993055.006 



21 5433909.326 4993050.680 

22 5433913.167 4993051.067 

23 5433918.000 4993047.203 

24 5433926.778 4993040.314 

25 5433934.294 4993034.509 

26 5433938.715 4993031.559 

27 5433959.978 4993021.077 

28 5433998.798 4993001.901 

29 5434009.611 4992995.871 

30 5434014.614 4992993.571 

31 5434018.977 4992992.127 

32 5434026.607 4992992.319 

33 5434030.679 4992992.989 

34 5434034.723 4992994.299 

35 5434038.694 4992996.261 

36 5434042.075 4992998.724 

37 5434044.773 4993001.222 

38 5434053.241 4993010.157 

39 5434067.661 4993025.583 

40 5434075.917 4993034.565 

41 5434084.312 4993044.570 

42 5434087.956 4993049.860 

43 5434089.742 4993053.672 

44 5434093.493 4993062.193 

45 5434096.922 4993071.801 

46 5434099.432 4993078.062 

47 5434101.343 4993082.281 

48 5434103.366 4993086.176 

49 5434105.322 4993089.549 

50 5434107.703 4993092.864 

51 5434111.281 4993096.023 

52 5434115.244 4993098.265 

53 5434117.563 4993099.199 

54 5434122.655 4993100.075 

55 5434130.002 4993099.693 

56 5434134.940 4993098.691 

57 5434140.347 4993097.131 

58 5434145.531 4993094.556 

59 5434148.110 4993092.720 

60 5434150.058 4993090.948 

61 5434153.607 4993086.378 

62 5434157.771 4993088.044 

63 5434174.703 4993033.016 

64 5434169.907 4993031.620 

65 5434179.316 4993001.450 

66 5434171.684 4992999.359 

67 5434183.274 4992960.634 



68 5434185.342 4992961.175 

69 5434209.880 4992883.238 

70 5434204.341 4992881.328 

71 5434215.795 4992834.237 

72 5434215.420 4992834.144 

73 5434229.376 4992777.368 

74 5434216.061 4992774.050 

75 5434215.971 4992717.221 

76 5434242.684 4992717.206 

77 5434242.475 4992710.636 

78 5434246.459 4992690.129 

79 5434249.130 4992679.609 

80 5434249.060 4992661.431 

81 5434249.857 4992652.606 

82 5434255.097 4992630.616 

83 5434257.202 4992624.849 

84 5434260.197 4992619.262 

85 5434276.659 4992590.715 

86 5434279.701 4992583.231 

87 5434287.901 4992565.010 

88 5434291.314 4992556.979 

89 5434295.243 4992550.532 

90 5434298.004 4992545.253 

91 5434300.007 4992539.884 

92 5434307.711 4992528.336 

93 5434314.118 4992520.873 

94 5434301.204 4992508.147 

95 5434275.896 4992483.205 

96 5433705.815 4992460.903 

97 5433701.950 4992467.573 

98 5433677.275 4992510.590 

99 5433672.640 4992517.542 

100 5433670.230 4992516.130 

101 5433669.540 4992516.922 

102 5433662.691 4992522.094 

103 5433656.291 4992527.692 

104 5433654.124 4992535.369 

105 5433641.095 4992552.550 

106 5433643.158 4992554.084 

107 5433808.263 4992676.857 

108 5433913.553 4992791.805 

109 5433921.681 4992795.829 

110 5433928.432 4992805.114 

111 5433931.167 4992816.627 

112 5433928.747 4992828.345 

113 5433919.730 4992838.816 

114 5433710.641 4992972.519 



115 5433755.166 4993115.830 

 „ 
II 

 
 Al punto V il testo esistente PORTO TRGET, viene sostituito col seguente testo: 
„ 
PORTO TRGET  
 
La zona portuale comprende un territorio delimitato dalle seguenti coordinate: 
 
 

PUNTO Y X 

1 5425749.879 4986889.911 

2 5425751.845 4986889.911 

3 5425756.917 4986858.832 

4 5425764.911 4986830.786 

5 5425769.203 4986819.557 

6 5425777.537 4986801.928 

7 5425789.402 4986785.608 

8 5425801.262 4986770.195 

9 5425802.434 4986768.141 

10 5425805.609 4986764.952 

11 5425808.730 4986762.051 

12 5425810.649 4986760.907 

13 5425821.953 4986749.677 

14 5425830.411 4986744.468 

15 5425840.282 4986737.384 

16 5425852.793 4986729.953 

17 5425872.353 4986719.561 

18 5425885.519 4986713.711 

19 5425902.962 4986708.041 

20 5425941.851 4986696.539 

21 5425945.753 4986695.965 

22 5425998.730 4986679.971 

23 5426024.725 4986669.697 

24 5426027.842 4986673.715 

25 5426035.084 4986671.057 

26 5426035.306 4986671.426 

27 5426057.796 4986659.022 

28 5426072.170 4986651.862 

29 5426075.498 4986649.063 

30 5426090.390 4986640.523 

31 5426090.806 4986641.184 

32 5426100.936 4986634.411 

33 5426113.365 4986625.384 

34 5426125.641 4986618.284 

35 5426140.504 4986607.487 



36 5426148.921 4986599.105 

37 5426152.820 4986590.086 

38 5426151.630 4986583.357 

39 5426153.998 4986575.516 

40 5426153.879 4986566.353 

41 5426143.882 4986556.139 

42 5426145.025 4986540.371 

43 5426153.044 4986530.149 

44 5426159.860 4986534.078 

45 5426172.860 4986525.035 

46 5426178.070 4986508.554 

47 5426183.253 4986508.900 

48 5426193.786 4986498.593 

49 5426202.723 4986493.541 

50 5426201.450 4986487.012 

51 5426201.453 4986480.740 

52 5426204.974 4986474.170 

53 5426219.664 4986462.646 

54 5426235.018 4986462.474 

55 5426240.930 4986457.290 

56 5426240.556 4986448.689 

57 5426238.398 4986446.176 

58 5426235.226 4986419.169 

59 5426230.426 4986411.433 

60 5426226.335 4986409.123 

61 5426219.750 4986396.962 

62 5426224.842 4986396.774 

63 5426230.238 4986392.530 

64 5426234.863 4986385.452 

65 5426236.267 4986382.714 

66 5426236.851 4986370.484 

67 5426240.553 4986368.924 

68 5426242.733 4986324.912 

69 5426251.023 4986302.523 

70 5426259.989 4986290.472 

71 5426268.573 4986280.729 

72 5426276.142 4986261.885 

73 5426273.131 4986258.892 

74 5426269.158 4986258.183 

75 5426259.907 4986251.266 

76 5426257.404 4986246.471 

77 5426254.356 4986233.927 

78 5426255.731 4986216.353 

79 5426254.415 4986212.492 

80 5426255.306 4986199.006 

81 5426254.887 4986181.223 

82 5426254.547 4986178.243 



83 5426251.186 4986175.273 

84 5426246.695 4986164.356 

85 5426242.724 4986143.271 

86 5426242.218 4986127.172 

 
„ 

III 
 
 Al punto V il testo esistente PORTO SVETA MARINA, viene sostituito col seguente 
testo: 
„ 
PORTO SVETA MARINA  
 
La zona portuale comprende un territorio delimitato dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 

1 5433906.0437 4988033.1267 

2 5433938.5225 4987977.2349 

3 5433959.2390 4987950.7440 

4 5434006.8187 4987878.2968 

5 5434025.7156 4987862.4328 

6 5434084.2111 4987814.5741 

7 5434097.5389 4987810.8790 

8 5434151.3466 4987783.2718 

9 5434163.5706 4987782.9157 

10 5434172.6735 4987776.4114 

11 5433886.6753 4987545.0922 

12 5433879.9681 4987548.2862 

13 5433895.4263 4987588.6075 

14 5433906.0721 4987629.4166 

15 5433896.6869 4987663.6127 

16 5433868.2714 4987720.5036 

17 5433861.9968 4987740.8279 

18 5433857.5931 4987758.1949 

19 5433842.9738 4987784.6275 

20 5433840.8568 4987783.7205 

21 5433821.2419 4987822.2276 

22 5433816.3234 4987826.0735 

23 5433814.2104 4987823.7160 

24 5433798.4763 4987830.8412 

25 5433785.1387 4987829.1729 

26 5433766.7239 4987833.9527 

27 5433767.2125 4987850.6383 

28 5433773.5539 4987868.0490 

29 5433775.7871 4987889.9901 

30 5433775.8884 4987926.6281 

31 5433773.7627 4987942.3529 



32 5433763.2692 4987974.5389 

„ 
 

IV 
  
 Al punto V nel testo PORTO PLOMIN (FIANONA), i commi 1, 2 e 3 vengono 
sostituiti dal seguente testo: 
„ 
 
La zona portuale del Porto Plomin (Fianona) comprende un territorio delimitato dalle 
seguenti coordinate: 
 
 

PUNTO Y X 

1 5435673.514 4999136.113 

2 5435613.600 4999057.029 

3 5435516.558 4999111.260 

4 5435493.226 4999119.282 

5 5435433.783 4999128.292 

6 5435418.810 4999134.034 

7 5435429.725 4999165.502 

8 5435410.247 4999167.611 

9 5435402.169 4999180.065 

10 5435374.003 4999188.014 

11 5435330.734 4999192.133 

12 5435249.772 4999205.055 

13 5435260.004 4999242.161 

14 5435268.048 4999248.024 

15 5435280.580 4999243.719 

16 5435283.561 4999255.404 

17 5435287.831 4999257.626 

18 5435298.816 4999297.368 

19 5435323.685 4999294.602 

20 5435352.612 4999288.891 

21 5435351.565 4999285.093 

22 5435439.465 4999260.851 

23 5435476.403 4999243.588 

24 5435470.930 4999234.930 

25 5435550.038 4999208.741 

26 5435586.758 4999186.104 

27 5435592.910 4999195.430 

28 5435617.425 4999176.326 

29 5435644.224 4999155.515 

30 5435657.271 4999145.850 

 
 
„ 



 
 
 
 

V 
  
 Al punto V il testo esistente PORTO TUNARICA, viene sostituito col seguente 
testo: 
„ 
 
PORTO TUNARICA 
 
La zona portuale comprende un territorio delimitato dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 

1 5429139.098 4981415.783 

2 5429167.241 4981391.630 

3 5429178.157 4981388.461 

4 5429191.735 4981391.732 

5 5429202.200 4981402.555 

6 5429218.155 4981443.292 

7 5429219.166 4981490.358 

8 5429209.544 4981557.852 

9 5429214.543 4981558.474 

10 5429239.494 4981469.766 

11 5429264.166 4981430.160 

12 5429334.134 4981472.128 

13 5429347.343 4981466.745 

14 5429349.180 4981452.955 

15 5429333.223 4981433.394 

16 5429342.031 4981387.634 

17 5429348.479 4981361.859 

18 5429370.630 4981357.374 

19 5429391.807 4981357.051 

20 5429225.293 4981272.307 

21 5429180.700 4981215.710 

22 5429161.639 4981148.411 

23 5429169.583 4981113.164 

24 5429105.398 4981102.434 

25 5429097.249 4981134.050 

26 5429062.171 4981164.903 

27 5429014.348 4981199.449 

28 5428986.518 4981216.820 

29 5428922.635 4981240.474 

 
„ 
 



 
 
 
 
 

VI 
 
 Al punto V dopo il testo "PORTO TUNARICA" si aggiunge un nuovo testo: 
 
„ 
PORTO PRTLOG 
 
La zona portuale comprende un territorio delimitato dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 

1 5433227.259 4990157.630 

2 5433318.701 4990103.038 

3 5433354.765 4990084.792 

4 5433375.045 4990081.638 

5 5433399.733 4990056.754 

6 5433411.175 4990053.604 

7 5433419.122 4990040.002 

8 5433440.847 4990028.641 

9 5433451.652 4990012.956 

10 5433470.065 4990002.981 

11 5433477.913 4989993.482 

12 5433507.768 4989970.891 

13 5433546.141 4989938.168 

14 5433553.034 4989927.323 

15 5433581.605 4989902.438 

16 5433608.423 4989882.382 

17 5433614.189 4989873.586 

18 5433626.113 4989860.668 

20 5433637.298 4989847.038 

21 5433651.080 4989836.530 

22 5433653.943 4989830.742 

23 5433693.516 4989791.536 

24 5433717.908 4989758.594 

25 5433725.041 4989746.951 

26 5433732.556 4989740.335 

27 5433749.419 4989711.707 

28 5433757.160 4989692.499 

29 5433761.333 4989690.920 

30 5433802.591 4989608.952 

31 5433832.719 4989554.664 

32 5433841.912 4989529.011 

33 5433883.653 4989460.040 



34 5433899.113 4989441.317 

35 5433902.337 4989430.437 

36 5433876.694 4989411.746 

37 5433777.926 4989564.715 

38 5433689.708 4989735.291 

39 5433562.474 4989875.082 

40 5433332.535 4990058.539 

41 5433213.557 4990136.799 

 
„ 
 

VII 
 
 I grafici allegati di tutti i confini dell'area portuale che sono oggetto di questa 
Delibera, ne costituiscono parte integrante e non saranno pubblicati sul "Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana". 
 

VIII 
 

 La presente Delibera entra in vigore il giorno dell'ottenimento dell'approvazione da 
parte del Governo della Repubblica di Croazia riguardo alle zone portuali di cui ai punti I, 
II, III, IV e V della presente Delibera. 
 

IX 
 
 In seguito alla sua entrata in vigore, la presente Delibera sarà pubblicata sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 

 


